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Mooi, dank!

Verzonden met BlackBerry Work

(www. blackberry com)

Van:

Onderwerp: RE: Openstaande vragen n.a.v. controle contracten en kamerbrieven inzake vaccins

HoEKER <nIEEE
Aanvullend op de excelsheet die jullie hebben ontvangen lijkt het mij handig om een afspraak in te plannen op VWS om de

overige stukken die wij hebben door te lopen.

[Siz hier ook bij aanschuiven dan kunnen we een en ander toelichten.

Ik zal een agendaverzoek sturen.

Groet,

van:EEN)
Verzonden: woensdag 3 februari 2021 17:10

Onderwerp: RE: Openstaande vragen n.a.v. controle contracten en kamerbrieven inzake vaccins

In overleg met FREYbij deze het spreadsheet overzicht kosten vaccins tot eind december 2020. Hieruit kunnen jullie de p en de

q halen per farmaceut. In een eerder stadium deze sheet sturen lag wat gevoelig omdat er geheimhoudingen zijn getekend over

delen van prijzen per farmaceut. Dus ook bij deze graag zeer vertrouwelijk behandelen en niet naar buiten communiceren.

Missen jullie nu nog stukken?

Groet

Verzonden: maandag 1 februari 2021 23:52

. JEM eninvws n>;INGEN
@minvws.nl>

aminvws.nl>; [EIEN
@minfin.nl>
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Beste heren,

Vandaag Spin ik op defEverdieping de informatie (uit de kluis) m.b.t. de door VWS gekochte vaccins bekeken.

De volgende informatie hebben wij kunnen inzien:

- Overeenkomst met Astra Zeneca, afgesloten in juni door Duitsland, Nederland, Frankrijk.
- Kamerbrief juni over overeenkomst met Astra Zeneca.

Eerder hebben wij de gelakte order van NL bij Pfizer/BioNTech ontvangen, zodat we hebben kunnen zien hoe die in de basis qua

voorwaarden is opgesteld.
Helaas hebben wij niet alle informatie kunnen inzien die wij nodig hebben voor onze controle, die bleek niet bijIEE de

kluis beschikbaar.

De volgende niet gelakte informatie hebben we nog ter inzage nodig voor onze controle, zoals we dit in het eerdere gezamenlijke
overleg hebben afgesproken en is bevestigd in de mail van SKE in december:

- Order van NL bij Moderna
- Order van NL bij Astra Zeneca

- Order van NL bij Sanofi
- Order van NL bij Johnson & Johnson
- Order van NL bij Curevac

- Order van NL bij Pfizer/BioNTech (niet gelakt).

Graag vernemen we waar we deze documenten kunnen inzien; zijn die bij WJZ beschikbaar?

Voor het opstellen van de jaarrekening en het boeken van de verplichtingen in de financiéle administratie zal FEZ een

totaaloverzicht moeten hebben van de orders die NL (VWS) t/m 31 december 2020 heeft afgesloten (hoeveelheden, tarieven,

etc., uiteraard rekening houdend met het vertrouwelijke karakter).
Bovengenoemde orders zijn via de Europese Unie. Als Nederland in 2020 ook zelf aanvullende orders heeft afgesloten, zullen die

ook in het overzicht moeten worden opgenomen en met de bestelling moeten worden onderbouwd.

Van het vaccin Pfizer/BioNTech is in december al een eerste levering geweest. Klopt het dat de betaling nog niet in december

heeft plaatsgevonden?
Als deze wel heeft plaats gevonden, ontvangen wij graag de documentatie.

Wij hebben vandaag de vertrouwelijke Kamerbrief van juni kunnen inzien, graag krijgen we ook inzage in de latere

vertrouwelijke kamerbrieven die VWS heeft gestuurd over de ingekochte vaccins.

Ik hoop dat we bovengenoemde informatie zo snel mogelijk kunnen inzien, opdat de juiste en volledige verantwoording van de

verplichtingen in de Jaarrekening van VWS door ons kan worden vastgesteld. Alvast bedankt voor jullie reactie.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

Ministerievan Financién
Auditdienst Rijk


